Pytania i odpowiedzi
do przetargu  „Całodobowa ochrona budynku RCKP”

1.Pytanie nr 1
Czy w przypadku podmiotów występujących wspólnie (zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy PZP) , każdy z wykonawców musi posiadać koncesję MSWiA, czy wystarczającym  będzie, gdy tylko jeden z podmiotów występujących wspólnie, który faktycznie będzie pełnił część zadania wymagającą takich uprawnień, będzie posiadał wspomniany dokument?
Odpowiedź do pytania nr 1
W przypadku podmiotów występujących wspólnie, wystarczającym będzie, gdy tylko jeden z podmiotów występujących wspólnie, ten który faktycznie będzie pełnił część zadania wymagającą takich uprawnień, będzie posiadał koncesję MSWiA.

2.Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę na pełny etat, czy nie narzuca jego wymiaru?
Odpowiedź do pytania nr 2
Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia ani wymiaru etatu na jaki będą zatrudnieni pracownicy u Wykonawcy.

3. Pytanie nr 3
Czy  Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika?
Odpowiedź do pytania nr 3
Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracownika na podstawie  umowy o pracę oraz umowy cywilno-prawnej przez Wykonawcę.

4. Pytanie nr 4
W przypadku, gdy Wykonawca nie wykaże zamiaru zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez zamawiającego  ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco  niską cenę (zgodnie z art. 90 ust. 1 pkt 1 Ustawy PZP)?  Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego na podstawie Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. Nr 200, poz. 1679) i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umów o pracę (tj. czy wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż  pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę))?
Odpowiedź do pytania nr 4
Zamawiający zastosuje się do Ustawy PZP art. 90:
„Art. 90. 1. Jeżeli cena oferty wydaje się rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzi wątpliwości zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów, w szczególności jest niższa o 30% od wartości zamówienia lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert, zamawiający zwraca się o udzielenie wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny, w szczególności w zakresie: 
1) oszczędności metody wykonania zamówienia, wybranych rozwiązań technicznych, wyjątkowo sprzyjających warunków wykonywania zamówienia dostępnych dla wykonawcy, oryginalności projektu wykonawcy, kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314)…”
5. Pytanie nr 5
Czy Zamawiający  dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności ( z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających  z zapisów umowy) ?
Tak, Zamawiający dopuszcza taką sytuację.






